
平成 28年５月 11日 

保護者 様 

京都市立藤森中学校 

校長  内山 義則 

 

個人情報の取扱いについて 

 

 

 新緑の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校教育に，ご理解とご協力をいた

だき，感謝申し上げます。 

 さて，学校は生徒・保護者から提出される書類や学校活動を写した写真など，個人情報に関わる内容

については，「京都市個人情報保護条例」に則って，慎重かつ適正に取り扱いますので，ご了承くださ

いますようお願いいたします。 

 

 

１． 本校が扱う主な個人情報関連書類や写真や画像 

個人カード，保険関係書類，学校行事等の活動を紹介した写真や画像等 

 

 

２． 個人情報利用目的 

（１） 学籍管理，学籍異動，クラス編成，証明書作成等に関わる業務を行うため 

（２） 健康診断等の健康管理に関わる業務を行うため 

（３） 入学式，卒業式，修学旅行，自然教室等の学校行事実施のため 

（４） 成績管理等の教育活動に関わる業務を行うため 

（５） 学校徴収金に関わる業務を行うため 

（６） 生徒の所属する学年（もしくはクラス）においての連絡等を行うため（緊急連絡等） 

（７） 学校だより，学年（学級）通信，学校ＨＰ等に掲載するため 

（８） 物品の注文に関わる業務を行うため 

（９） 部活動の大会，作品展，研究発表，コンクール等への参加，応募のため 

(10) 卒業アルバム・文集等の作成のため 

 

 

３． 関係団体への個人情報の提供 

生徒氏名，住所，電話番号，保護者氏名等を提供します。（中体連や各種団体，ＰＴＡ役員名簿，

生徒名簿等作成のため） 

 

 

４． 関係団体への提供の条件 

個人情報を提供する際は，利用目的，利用方法を限定し，利用期限の制限，個人情報の取扱者の

限定，再提出の禁止，廃棄の取扱いを指示します。 

 

 

今後，上記の利用目的以外の利用や外部提供がある場合は，その都度ご連絡させていただきます。 

尚，４月からの学校行事の様子や学校生活を保護者様へ安心していただく情報提供として，生徒たち

の活動を紹介した画像等を学校ＨＰにて掲載してまいりました。４月から学校行事等で紹介してきた内

容にご意見等があればご連絡をお願いします。 

 

本件に関しましてご了承いただけない場合は，担任までご連絡ください。 


